



Rektor

Warszawa, 24 października 2024 r.

Szanowny Pan  
Zbigniew Derdziuk  
Prezes  
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

*Szanowny Panie Prezesie,*

Od wielu lat z zainteresowaniem śledzę wysiłki reprezentowanej przez Pana Prezesa instytucji zaufania publicznego, przede wszystkim w obszarze jej modernizacji, wprzęgnięcia w jej systemy nowoczesnych i efektywnych mechanizmów oraz narzędzi zdecydowanie polepszających i przyspieszających procesy naliczeń i wypłat tych świadczeń społecznych, które mają bezpośredni wpływ na jakość codziennego życia emerytów, rencistów i osób korzystających ze wsparcia środkami pomocowymi. Jestem także pod wrażeniem coraz lepszej i sprawniejszej obsługi ogromnej rzeszy beneficjentów ubezpieczeń społecznych, nie tylko w bezpośredniej relacji interesantów z pracownikami Zakładu, lecz także obsługi zdalnej, poprzez sieć internetową, a więc w sposób szybki, zautomatyzowany i bezzwłoczny.

Od dziewięćdziesięciu lat Zakład Ubezpieczeń Społecznych jest instytucją, której trwałość stanowi najważniejsze zabezpieczenie socjalne milionów naszych Rodaków, daje poczucie stabilności, bezpieczeństwa egzystencjalnego i godnego życia po wielu latach pracy. Chciałbym więc już dziś, niezależnie od szeregu ważnych uroczystości jubileuszowych, złożyć na Pańskie ręce gratulacje i podziękowania za pracę wszystkich pracowników i współpracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, a także wszystkich instytucji wspomagających Państwa działalność w tych obszarach, które dla jakości i efektów Waszej pracy mają bezpośrednie znaczenie. Gratuluję Panu osiągnięć, dokonań i wysiłków we wdrożeniu nowoczesnych systemów informatycznych, techniki cyfrowej na miarę stojących przed nami wyzwań i wobec imperatywu sprostania uzasadnionym oczekiwaniom beneficjentów programów ubezpieczeń społecznych.

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, w której strukturach działa pokaźna grupa naukowców zajmujących się problematyką ochrony ubezpieczeniowej jest

miejszem, w którym poważna i odpowiedzialna debata na ten temat toczy się od lat, a dokonania badawcze naukowców skupionych np. w Katedrze Ubezpieczeń Społecznych pozwalają wypracować i wdrożyć rozwiązania praktyczne w tej sferze. Współpracę w tym zakresie stale deklarujemy mając nadzieję, że będzie ona nadal obopólnie korzystna.

Z okazji pięknego jubileuszu pragnę już dziś życzyć Państwu wytrwałości i determinacji w rozwiązywaniu pojawiających się problemów, we wszelkich pracach mających na celu rozwój Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, w urzeczywistnieniu jego ważnej społecznej misji i prowadzonej wymiernej ochrony socjalnej nie tylko emerytów i rencistów, lecz również osób korzystających z ochrony i świadczeń pomocowych w przypadkach chorób czy niepełnosprawności. Życzę dumy i ze wszelkich miar należytej satysfakcji z osiągnięć, którą są Państwa udziałem, życzę Panu Prezesowi kolejnych sukcesów, znaczących osiągnięć organizacyjnych w kierowaniu Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, a w życiu osobistym dobrego zdrowia, zadowolenia z pracy i wszelkiej pomyślności.

z szacunkami

dr hab. Piotr Wącnowiak, prof. SGH